
 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
76 

 

 

Data 

 

 

03.08.2011 

PRESA D’ATTO ADEGUAMENTO 
TARIFFE ILLUMINAZIONE VOTIVA. 
 

 
  

  
 
OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaUNDICI il giorno TRE del mese di     AGOSTO 

 
alle ore 19,00  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

 

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore 

2) BIANCHI GIANBATTISTA    – Vicesindaco   2)  

3) SOMMI MAURO                     – Assessore     3)  

4) GALLI MONICA                      – Assessore   4)  

5)    5)  

    

 Totale presenti N° 4     Totale assenti N° 1  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.: VISCO DR. MAURIZIO GIANLUCIO 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

 

 

 



L A  G I U N T A    C O M U N A L E 

 

VISTO il contratto stipulato in data 17.10.2001, rep. com. n. 521, con cui veniva prorogata alla 

Ditta Zanetti srl –impianti elettrici - con sede legale a Borgo San Siro (PV) la concessione ad 

impiantare e gestire una rete di distribuzione di energia elettrica per l’illuminazione votiva nel 

cimiero comunale, con costruzione e messa a norma dell’impianto pubblico cimiteriale, e 

conseguente proroga della concessione con scadenza 31.12.2027; 

 

RICHIAMATO l’art. 20 inerente la revisione delle tariffe in relazione agli eventuali aumenti  o 

diminuzione che si verificassero sui prezzi dell’energia elettrica e delle relative imposte, del 

materiale, della mano d’opera, dei trasporti ed in generale sul costo del servizio, applicando l’indice 

Istat sui prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati; 

 

VISTA la nota della Ditta Zanetti srl del 19.07.2011 pervenuta il 21.07.2011 prot. com. n. 3688 con 

cui si comunica l’entità delle tariffe per la gestione dell’illuminazione elettrica votiva da applicare 

agli utenti a decorrere dal 16 settembre 2011 (prossima emissione della bollettazione annuale) 

comprensive dell'aumento dell’indice ISTAT per il periodo giugno 2009-giugno 201212 del 4,1%; 

 

PRESO ATTO che il canone annuo di cui all’art. 23 del contratto da corrispondere al Comune è 

rideterminato in € 1.262,73 + I.V.A; 

 

RITENUTO di accogliere la richiesta  di adeguatamente documentata; 

 

VISTO il Bilancio per l’esercizio finanziario 2011; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli, ai sensi dell’art 49 del T.U., in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile del presente provvedimento; 

 

Con voti tutti favorevoli, 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) DI APPROVARE l’adeguamento delle tariffe per la gestione  dell’impianto di 

illuminazione votiva nel cimitero comunale, da applicare agli utenti a decorrere dal 

16.09.2011 (prossima emissione della bollettazione annuale) così come segue: 

 

 

•••• ABBONAMENTO ANNUO: comprensivo di tasse governative sul consumo di corrente, 
spese di manutenzione, riparazioni, ricambio delle lampadine, consumo di energia 

elettrica:  

 

                da € 15,16 + I.V.A. 20%    a        € 15,78 + I.V.A. 20% 

 

 

•••• CONTRIBUTO UNA TANTUM DI ALLACCIAMENTO: comprensivo degli ordinari 
lavori di sterro e rinterro, di apertura e chiusura di opere murarie e di adattamento, di 

fornitura del conduttore elettrico, del portalampada  e della lampadina:     

 

        Ossari           da € 12,14 + IVA 20% a  € 12,64 + IVA 20%     



           

        Colombari     da € 18,18 + IVA 20% a € 18,93 + IVA 20% 

   

        Tombe           da € 30,31 + IVA 20% a         €  31,55 + IVA 20%    

 

        Cappelle        da € 60,66 + IVA 20% a         €  63,15 + IVA 20%   

 

 

•••• CANONE ANNUO dovuto al Comune: 
 

                               da € 1.213,00 + I.V.A.       a       €  1.262,73 + I.V.A. 

 
 

2) DI DEMANDARE ai responsabili dei servizi competenti per materia l’attuazione di 

quanto deliberato; 
 

3) DI ORDINARE che copia della presente deliberazione sia trasmessa, a cura dell’Ufficio di 

Segreteria, ai Responsabili dei servizi competenti per la conforme esecuzione. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

Cod. Fisc. 83001230180  Centralino 0384 253015 

Part. IVA 00531220184  Sindaco 0384 253410 

E-mail parona@comune.parona.pv.it Fax 0384 253829 

 

                                           Lì  03.08.2011     
 

 

PARERE SULLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 “PRESA D’ATTO ADEGUAMENTO TARIFFE ILLUMINAZIONE 
VOTIVA”. 
 
 

La Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, per 

quanto concerne la regolarità tecnica  esprime: 

 

     Parere       favorevole  
 

     Parere non favorevole  
            

                                 

La Responsabile del Servizio  Finanziario 

               F.to    D.ssa Pertile Samantha 

     

 

La Responsabile del Servizio Finanziario/Tributi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, 

per quanto concerne la regolarità contabile esprime: 

     Parere       favorevole  
 

     Parere non favorevole  
          

       La Responsabile del Servizio  Finanziario 

              

  F.to   D.ssa Pertile Samantha

      
 



Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

F.to COLLI Silvano   F.to Dott. VISCO Maurizio Gianlucio  

 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  11.08.2011 al 26.08.2011  

Addì  11 agosto 2011    

   IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to VISCO Dr. MAURIZIO GIANLUCIO  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì  11 agosto 2011    

   IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to VISCO Dr. MAURIZIO GIANLUCIO  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
11.08.2011 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    pubblicazione. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

 
  VISCO Dr. MAURIZIO GIANLUCIO 

 
 

_________________________________________________________________________________ 

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 


